2

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    18 февраля  2020 года                                                                                                                               № 5
г.п. Виллози

О протесте Прокурора Ломоносовского района на решение от 30.03.2010г. № 16 « Об определении на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, а также состава прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.
В связи с изменениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», с учетом протеста Прокуратуры Ломоносовского района, совет депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение
РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Прокурора Ломоносовского района на решение Совета депутатов от 30.03.2010г. № 16 « Об определении на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, а также состава прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»

2. Считать утратившим силу решение от 30.03.2010г. № 16 « Об определении на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, а также состава прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» с изменениями и дополнениями.

3. Уведомить о настоящем решение Прокурора Ломоносовского района.

4.  Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в официальных средствах массой информации и на официальном сайте Виллозского городского поселения по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.
Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                                             В.М.Иванов